
IISTRZ 
o Wiśnicza 

R nek3 
2. 720 N owy Wiśnicz 

Zarządzenie nr 1/198/19 
Burmistrza Nowego Wiśnicza 

z dnia 6 grudnia 2019 r. 

w sprawie: przyjęcia regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571 , 1696 i 1815) art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 
i 1629orazz2019r.poz. 730, 1403i 1579)orazuchwały NrX/95/19RadyMiejskiejwNowym 
Wiśniczu z dnia 4 września 2019 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów Burmistrz Nowego Wiśnicza zarządza, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
w Nowym Wiśniczu stanowiący załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2.1. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Zakładu Usług Komunalnych 
w Nowym Wiśniczu. 

2. Treść Zarządzenia podlega opublikowaniu w BIP oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Nowym Wiśniczu oraz w PSZOK. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem I stycznia 2020 r. 



/ AKLM) USŁUG KOML. :, , · \ 
u l . Rynek 16, te l . 14 / bi ~ Ł'u-•. 

iax 14 / 612-87- 3 1 
32-720 NOWY WIŚNICZ 

Regon 120997~3 1 NIP 868 -1 9-20· 43:- Załącznik 

do Zarządzenia Nr VI 98/19 
Burmistrza Nowego Wiśnicza 
z dnia 6 grudnia 2019 r. 

REGULAMIN PUNKTU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH 

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) przyjmuje wyłącznie segregowane 
u źródła (tj. zebrane selektywnie w miejscu wytworzenia) odpady komunalne z przeznaczeniem do 
unieszkodliwienia lub odzysku. 

§ 1.1.Regulamin określa zasady funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych znajdującego się w Nowym Wiśniczu przy ul. Jana Matejki (na terenie byłego 
składowiska odpadów). 

2. PSZOK w Gminie Nowy Wiśnicz prowadzony jest przez Zakład Usług Komunalnych, 
Rynek 16, 32-720 Nowy Wiśnicz. 

3. Bezpośredni nadzór nad funkcjonowaniem Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych sprawuje Kierownik Zakładu Usług Komunalnych w Nowym Wiśniczu. 

4. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych czynny jest w każdą 
sobotę w godzinach 8.00 - 15.00 (z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy). 

5. Odpady budowlane i rozbiórkowe oraz opony należy dostarczyć do punktu po uprzednim 
zgłoszeniu telefonicznym do Urzędu Miejskiego w Nowym Wiśniczu. 
Telefon kontaktowy: 146850914 lub 533373541. 

6. Do PSZOK odpady mogą dostarczać wyłącznie mieszkańcy nieruchomości zamieszkałych 
z Gminy Nowy Wiśnicz po okazaniu przynajmniej jednego z niżej wymienionych 
dokumentów: 
• potwierdzenie złożenia deklaracji, 
• potwierdzenie uiszczenia opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów. 

7. W wyjątkowych sytuacjach przyjęcie odpadów może nastąpić w innym terminie po 
wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym z prowadzącym PSZOK. 

§ 2. 1. W PSZOK nie będą przyjmowane: 
1) niesegregowane zmieszane odpady komunalne; 
2) części samochodowe np. reflektory, zderzaki, elementy karoserii z zastrzeżeniem § 3 

ust. 5 pkt. 2; 
3) odpady nieoznaczone, bez możliwości wiarygodnej identyfikacji, dla których nie 

istnieje możliwość ustalenia pochodzenia; 
4) odpady budowlane i rozbiórkowe z budowy nowych domów i kompleksowej 

modernizacji starych budynków, które powstały w wyniku prac wykonywanych przez 
podmioty świadczące usługi budowlano-remontowe np. styropian budowlany, wełna 



mineralna, kasetony, różnego rodzaju pokrycia dachowe itp.; 
5) opony od samochodów ciężarowych i maszyn rolniczych. 

2. Z odpadami, które nie są przyjmowane przez PSZOK, należy postępować zgodnie 
z zaleceniami umieszczonymi na etykiecie produktu, oddać przy zakupie czy montażu 
nowych części u sprzedawcy bądź przekazać na własny koszt do unieszkodliwienia podmiotom 
mającym stosowne uprawnienia. 

§ 3. 1. Przyjęcie odpadów w PSZOK dokonuje się po: 

1) sprawdzeniu zgodności rodzajów dostarczonych odpadów z wykazem odpadów 
dopuszczonych do przyjęcia w PSZOK, w odpowiednio wydzielonych frakcjach; 

2) potwierdzeniu możliwości skorzystania z limitu na odpady budowalne i rozbiórkowe 

oraz opony, o których mowa w § 3 ust.5 pkt 1 i 2; 

2. Każdorazowe przyjęcie w PSZOK zostanie zarejestrowane w formularzu zawierającym 
adres nieruchomości, z której pochodzą odpady, datę przyjęcia odpadów, ilość oraz ich rodzaj. 

3. Odpady w PSZOK gromadzi się selektywnie w przeznaczonych do tego celu, 
oznakowanych kontenerach, bądź wyznaczonych miejscach, zgodnie ze wskazaniami obsługi 
PSZOK. 

4. Osoba dostarczająca odpady do PSZOK jest zobowiązana do rozładunku odpadów oraz 
umieszczenia ich w odpowiednim kontenerze lub wyznaczonym miejscu zgodnie ze 
wskazaniem obsługi. 

5. Odpady przyjmowane do PSZOK: 

1) odpady budowlane i rozbiórkowe (17 01 01 , 17 02 03, 17 09 04) - do 200 kg rocznie 
z jednej nieruchomości z podziałem na: 

a) odpady z betonu i gruzu betonowego (niezanieczyszczone), 
b) odpady z gruzu ceglanego (niezanieczyszczone), 
c) odpady ceramiczne i e lementy wyposażenia (sanitarne, armatura itp.), 
d) odpady ze szkła (szyby okienne, lustra, luksfery itp.), 
e) odpady z drewna (stolarka okienna i drzwiowa, resztki paneli podłogowych, boazerii 

itp.), 
t) odpady opakowaniowe (pojemniki po piance, puszki po farbach i inne); 

2) zużyte opony (wyłącznie od samochodu osobowego i pojazdu jednośladowego) -
do 6 sztuk rocznie z jednej nieruchomości; 

3) papier, tektura, szkło , tworzywa sztuczne, metale opakowania wielomateriałowe; 

4) odpady wielkogabarytowe wytworzone w gospodarstwie domowym ( 20 03 07, 20 01 
11) w tym: meble z wyposażenia wnętrz, meble ogrodowe, choinki sztuczne, zabawki 
i przedmioty o dużych rozmiarach, wykładziny, styropian poprzemysłowy pochodzący 
z handlu jako opakowanie sprzętu AGD, RTV, skrzynie i pojemniki na owoce itp.; 



S) opakowania po środkach substancjach niebezpiecznych (farby, lakiery, 

rozpuszczalniki, opryski itp.) (20 Ol 28, 20 Ol 27, 20 Ol 13, 21 Ol 26); 

6) odpady w postaci zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 

(20 03 07, 20 Ol 35*, 20 01 36); 

7) zużyte baterie, świetlówki i żarówki (20 Ol 33, 20 Ol 21); 

8) popiół - zapakowany w worki (20 Ol 99). 

6. Odpady budowlane i rozbiórkowe, o których mowa w § 3 ust. 5 pkt. 1 należy dostarczyć 

do PSZOK w workach o pojemności min. 120 l. gwarantujących ich bezpieczny transport 

i rozładunek. Zezwala się dostarczać do PSZOK odpady wielkogabarytowe pochodzenia 

remontowego luzem (np. drzwi, okna, armatura sanitarna itp). 

7. Dostarczający odpady budowlane i rozbiórkowe zobowiązani są do umieszczenia 
Odpadów (po uprzednim określeniu ich ilości/zważeniu) w miejscu wskazanym 
przez pracownika PSZOK. 

8. Pracownik PSZOK odmówi przyjęcia odpadów w przypadku, gdy istnieje uzasadnione 
podejrzenie, że odpady nie są odpadami komunalnymi powstałymi w gospodarstwie 
domowym, (np. chemikalia nietypowe dla prac domowych, odpady poprodukcyjne lub 
pochodzące z likwidacji działalności gospodarczej), lub jeżeli właściciel dostarczający odpady 
komunalne przekazał w danym roku kalendarzowym maksymalną ilość opon oraz odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych, określonych w § 3 ust. 5 pkt I i 2. 

9. Osoba dostarczająca odpady, na żądanie pracownika, zobowiązana jest otworzyć worek, 
w którym zgromadzone zostały odpady komunalne, w celu weryfikacji jego zawartości. 

1 O. Odpady niebezpieczne płynne powinny znajdować się w oryginalnych opakowaniach 
producenta. Opakowania powinny posiadać etykiety i nie powinny być uszkodzone. 

11 . Za stan techniczny i sanitarny pojemników umieszczonych w PSZOK odpowiada 
Wykonawca wybrany w drodze przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
odbieranych z nieruchomości zamieszkałych. 

12.0dpady zebrane w PSZOK odbierane będą przez Wykonawcę wybranego w drodze przetargu 
na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych odbieranych z nieruchomości 
zamieszkałych położonych na terenie gminy. 

§ 4. I. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania regulaminu 

i poleceń obsługi oraz podstawowych zasad BHP. 

2. Na terenie PSZOK dzieci mogą przebywać wyłącznie pod opieką dorosłych. 

3. Teren PSZOK jest monitorowany, a wszystkie naruszenia prawa tj. podrzucenie odpadów 
poza wydzielonym obszarem ww. punktu i godzinami otwarcia, będą traktowane jako 
wykroczenia i zostaną zgłoszone na policję, celem podjęcia dalszego postępowania o ukaranie. 


